

CONSULTAS

Adjudicación Selectiva N° SEL-007-2024-OFP/PETROPERU- 2da Convocatoria

EMPRESA:	TARAN PERU SAC
RUC:	20603422547

CONSULTA N°1	CONDICIONES TÉCNICAS
NUMERAL: En la sección 5.3.2 de los TDR	N° de Página: Página N°9
Consultas: donde se establece la necesidad de un supervisor designado, nos gustaría clarificar cuál sería su rol específico.	
RESPUESTA	
El Contratista designará a un (01) supervisor encargado, quién verificará el cumplimiento de las actividades descritas en los numerales 5.3.1 al 5.3.4. Asimismo, realizará las coordinaciones con PETROPERÚ para el desarrollo integral del servicio (ver numeral 5.3.5 de las condiciones técnicas).	

CONSULTA N°2	CONDICIONES TÉCNICAS
NUMERAL: En relación con la sección 5.3.4 de los TDR	N° de Página: Página N° 11
Consultas: que detalla los requisitos de equipo para la capacitación en "Uso de Extintores", se menciona la necesidad de seis (06) extintores de 9 kg por evento (3 por turno). Asimismo, para la capacitación en "Primeros Auxilios", se requieren cuatro (04) maniqués por evento (4 por turno). ¿Quisiéramos confirmar si este kit de materiales será trasladado de una sede a otra, para luego quedar en poder de nuestra empresa al finalizar el servicio o estos kits deberán ser entregados a cada sede y quedar en poder de cada sede?	
RESPUESTA	
Los seis (06) extintores es por ciudad. Asimismo, se utilizarán al 100% por turno (3 por turno) a fin de generar la aplicación práctica de los asistentes.	
Los Cuatro (04) Maniqués es por ciudad y se utilizarán por cada turno. Se pueden reutilizar siempre que se encuentren en buenas condiciones.	
Ambos materiales serán utilizados para la aplicación práctica por ciudad y quedan en poder del CONTRATISTA.	

CONSULTA N°3	BASES ADMINISTRATIVAS
NUMERAL: Anexo 11	N° de Página: Página N° 27
Consultas: En lo que se refiere a la Garantía de fiel cumplimiento, de acuerdo con el art. 149.4 del RLCE, en los contratos de prestación de servicios en genera que se celebren con Mypes, estas últimas pueden otorgar como garantía de fiel cumplimiento la retención del 10% del monto contractual, ¿en el caso del presente contrato esto será aplicable?	
RESPUESTA	
Esta consulta será absuelta por la Jefatura Contrataciones.	

CONSULTA N°4	BASES ADMINISTRATIVAS	
NUMERAL: Anexo 12		N° de Página: Página N° 28
Consultas: No corresponde adjuntar dicho anexo, ya que no tenemos ningún tipo de conflictos de intereses. ¿Es necesario simplemente obviarlo o adjuntarlo? En caso de ser adjuntado, ¿debería tener una anotación que indique que no tenemos conflictos de intereses?		
RESPUESTA		
Esta consulta será absuelta por la Jefatura Contrataciones.		

CONSULTA N°5	BASES ADMINISTRATIVAS	
NUMERAL: Anexo 19		N° de Página: Página N° 37
Consultas: En este caso, ¿corresponde adjuntar un formulario de información del proveedor (persona jurídica domiciliada en Perú)? ¿Podrían facilitarnos este formato si es necesario adjuntarlo en esta etapa del proceso?"		
RESPUESTA		
Esta consulta será absuelta por la Jefatura Contrataciones.		

CONSULTA N°6	BASES ADMINISTRATIVAS	
NUMERAL: Anexos		N° de Página: Página N° 15-39
Consultas: Solicitamos que nos proporcionen los anexos en formato editable (Word) para facilitar su correcto llenado.		
RESPUESTA		
Esta consulta será absuelta por la Jefatura Contrataciones.		

CONSULTA N°7	CONDICIONES TÉCNICAS	
NUMERAL: Apéndices		N° de Página: Página N° 23-38
Consultas: Solicitamos que nos proporcionen los apéndices en formato editable (Word) para facilitar su correcto llenado.		
RESPUESTA		
Se entregará en formato editable.		

San Isidro, 27 de mayo de 2024

Atentamente,